PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛИЯНСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

          20.04.2017 г.                                                                                               № 23

с. Алия

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения «Алиянское» на 2017-2019 годы

В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края  от 27 мая 2016 года № 210 «Об утверждении Порядка проведения  реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, выданным из бюджета Забайкальского края в 2013 году бюджетам муниципальных районов и городских округов со сроком погашения в 2016 году.

      1.Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения «Алиянское» на 2017-2019 годы (прилагается).

     2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возлагаю на себя.
Глава сельского

поселения «Алиянское»                                                Лыкова Н.А.

Исполнил: Бочкарникова О.Г.

Тел.: 25-1-38

                                                                                           УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации                                                                        сельского поселения «Алиянское»от 20.04 2017 года № 23

                                                План мероприятий
по оздоровлению муниципальных финансов сельского поселения на 2017–2019 годы

	№ п/п
	Название мероприятия
	Срок             реализации мероприятия
	Ответственные                           исполнители

	1
	Улучшение качества оказания и увеличение числа платных услуг, оказываемых бюджетными и автономными учреждениями и организациями
	2017-2019          годы
	Администрация сельского поселения «Алиянское»

	2
	Недопущение кредиторской задолженности по заработной плате и коммунальным услугам
	2017-2019          годы
	Администрация сельского поселения «Алиянское»

	3
	Реализация  Плана мероприятий по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет, контролю за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины
	2017-2019          годы
	Администрация сельского поселения «Алиянское»

	4
	Проведение работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет, в том числе по недоимке по налогам и сборам, а также по начисленным пеням и штрафам
	2017-2019          годы
	Администрация сельского поселения «Алиянское»

	5
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов
	2017-2019          годы
	Администрация сельского поселения «Алиянское»

	6
	Проведение пересмотра ставок по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу
	2017-2019          годы
	Администрация сельского поселения «Алиянское»